Российская Федерация Омская область

Шербакульский муниципальный район

Администрация Славянского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   «» декабря   2018  года                                                                                  №  ПРОЕКТ

« О проведении конкурса  на территории Славянского сельского поселения

 «Лучшая ледовая горка и ( или)  снежная , ледяная  фигура»

   В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика улиц, территорий

учреждений и  организаций всех форм собственности , придворовых территорий  частных

домовладений, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей в

преддверии Нового 2019  года

               ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Объявить конкурс « Лучшая ледовая горка и ( или) снежная, ледяная фигура» ( далее

Конкурс».

  2. Утвердить Положение о проведении Конкурса  ( приложение № 1) .

  3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса ( приложение № 2).

 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Славянского сельского поселения  в информационно – телекоммуникационной сети

 « Интернет».

 5.  Контроль   за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Славянского сельского поселения                                    С.А.Шмидт

     Приложение № 1

                                                                                                         к  постановлению №  -п от  «» декабря   2018г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о  проведении конкурса  «Лучшая ледовая горка и  ( или) снежная, ледяная фигура»

1. Общие положения:

Настоящее положение определяет порядок проведения и условия проведения конкурса

«Лучшая ледовая горка и  ( или) снежная, ледяная фигура».

Организатором проведения конкурса является Администрация Славянского сельского

поселения.

2. Цель проведения конкурса:

2.1 Вовлечь всех жителей сельского поселения  для более активного участия в

общественной и культурной жизни села и в целях занятости досуга подростков.

2.2  Выявление лучшего образного решения новогоднего оформления ледовой горки и

игрушки.

2.3  Создание праздничной атмосферы и настроения жителей сельского поселения ,

создание условий для активного зимнего отдыха детей.

2.3 Улучшение внешнего облика улиц, территорий учреждений и  организаций всех форм

собственности  , придворовых  территорий  частных  домовладений.

2.4 Развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних

мероприятий, интереса к  прекрасному.

3.  Порядок проведения конкурса:

3.1 В конкурсе принимают участие  учреждения , организации всех форм собственности ,

расположенные на территории сельского поселения , жители Славянского сельского

поселения ( с.Таловское, д. Славянка, д. Красный Восток, д.Славянское).

3.2 Конкурс проводится с 01  по 25  декабря 2018 года.

3.3 Конкурс проводится по следующей номинации:

- « Лучшая ледовая горка и  ( или) снежная , ледяная фигура».

4. Критерии оценки конкурса:

4.1. « Лучшая ледовая горка и  ( или) снежная, ледяная фигура».

-   наличие горки ;

- наличие снежных или ледяных фигур и их количество;

- оригинальность конструкций , их эстетическое оформление , прочность и их

соответствие требованиям безопасности;

-  красочное оформление ;

-  участие общественности, жителей и  школьников.

5. Подведение итогов конкурса:

5.1  Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия с 25  по 27  декабря 2018 года.

Победителям вручается диплом и ценный подарок.

1 место – диплом и ценный подарок;

2 место – диплом и подарок;

3 место – диплом и подарок.

5.2  Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом.

5.3  Награждение победителей проводится в торжественной обстановке.

 Приложение № 2 к

постановлению от «».12.2018 г. № -п

СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса « Лучшая ледовая горка и ( или) снежная, ледяная

фигура»

1.  Шмидт С.А. , глава Славянского сельского поселения , председатель комиссии;

2.  Азаренко А.В. – депутат Совета Славянского сельского поселения , заместитель

председателя комиссии ( по согласованию);

3. Скляр Т.А. – управляющая делами администрации , секретарь комиссии;

4. Дмитриенко М.И. – председатель Совета ветеранов, член комиссии ( по согласованию);

5. Киммель В.Е. – председатель профсоюзного комитета СПК « Славянский» , член

комиссии ( по согласованию);

6. Воробьева И.А. – депутат Совета Славянского сельского поселения , член комиссии ( по

согласованию) ;

7. Моржова Елена Викторовна – завед. сельским клубом д. Славянка  ( по согласованию)

8. Медведева Т.С. – педагог МБОУ « Славянская СОШ» ( по согласованию).